
Ostatní ekonomika - Náchodské.info

Až šest miliard korun by mohl Královéhradecký kraj získat na své projekty v letech 2014 až
2020. Investice z evropských peněz by směřovaly zejména do oblasti dopravy, zdravotnictví,
školství a sociálních věcí. Výhled krajského rozpočtu proto již nyní počítá s vyčleněním peněz
na kofinancování a předfinancování projektů z Evropské unie.

           {jathumbnail off}  

"Kraj se již nyní připravuje na to, že bude muset zajistit kofinancování a předfinancování
evropských projektů. Kofinancování ve výši 15 procent budeme muset zajistit od roku 2015, kdy
se začnou projekty realizovat. Půjde o stovky milionů korun. V případě potřeby si ale kraj bude
moci vzít úvěr, aby příliv dotací z Bruselu bezproblémově zajistil. Krajskou ekonomiku by úvěr
nijak nezatížil a zároveň přinesl do regionu miliardy na užitečné projekty," řekl krajský radní pro
ekonomiku Josef Táborský.

  

Královéhradecký kraj patří dlouhodobě mezi nejúspěšnější regiony v čerpání dotací z Evropské
unie. V minulých letech se mu mimo jiné podařilo získat zhruba dvě miliardy korun na
rekonstrukce silnic druhých a třetích tříd či vybudovat Centra odborného vzdělávání při
středních technických školách za asi 200 milionů. Mezi atraktivní projekty patří i vznik
digitálního planetária v Hradci Králové či Archeoparku ve Všestarech.

  

Do kraje již od roku 2007 šlo celkově na projekty z finančních zdrojů Evropské unie více než 22
miliard korun.

               

 1 / 1


